[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.  Кривошеино

Томской области

29.08.2007 г.

№   285а

О Порядке формирования реестра

расходных обязательств муниципального

образования Кривошеинский район

В целях повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти Кривошеинского района, усиления контроля за результатами деятельности бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета, в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Концепцией повышения эффективности межбюджетных отношений и качества управления государственными и муниципальными финансами в Российской Федерации в 2006-2008 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.04.2006 N 467-р, и во исполнение распоряжения Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 27.10.2005 N 627-р "Об утверждении Программы реформирования региональных финансов Томской области на 2006-2008 годы" (в редакции распоряжения от 10.11.2006 N 591-р), Постановления Администрации Томской области  «О  Порядке формирования реестра расходных обязательств Томской области
и представления органами местного самоуправления реестров расходных
обязательств муниципальных образований Томской области» от 30 июня 2007 г. N 102а

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования реестра расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Кривошеинского района привести нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу постановления  Главы Администрации Кривошеинского района:

 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район» от 12.12.2005г. № 553;

«О порядке предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований Кривошеинского района» от 04.08.2006г.№ 241.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела Администрации Кривошеинского района И.В.Ерохину

Глава Кривошеинского района

М.Ф.Мельников

Исп.Ерохина

(8-38251)21367

Направлено:

 Дело, Финотдел, сельские поселения-7, РУО, МЦКС, ЦРБ, Ткачева, Прокуратура.

Утвержден

Постановлением Главы

Кривошеинского района

 От 03.09.2007 № 285а

Порядок
формирования реестра расходных обязательств  муниципального образования Кривошеинский район

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила, порядок, сроки, участников процесса формирования (ведения) реестра расходных обязательств МО Кривошеинский район, а также правила представления органами местного самоуправления, бюджетными учреждениями реестров расходных обязательств.

2. Реестр расходных обязательств МО Кривошеинский район (далее - Реестр) формируется с целью учета действующих расходных обязательств МО Кривошеинский район и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также при формировании докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств местного бюджета.

3. При формировании Реестра должны соблюдаться следующие основные принципы:

полнота и достоверность отражения расходных обязательств МО Кривошеинский район и сведений о них;

периодичность обновления Реестра и сведений о расходных обязательствах МО Кривошеинский район;

открытость сведений о расходных обязательствах МО Кривошеинский район, содержащихся в Реестре;

единство формата отражения сведений о расходных обязательствах в Реестре.

4. Для целей формирования Реестра все расходные обязательства МО Кривошеинский район делятся на следующие группы:

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов МО Кривошеинский район;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Томской области по предметам ведения МО Кривошеинский район;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Томской области, предусматривающих предоставление из областного бюджета межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций муниципальным образованиям на исполнение делегированных полномочий и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований);

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Томской области, предусматривающих реализацию органами государственной власти Томской области переданных им полномочий Российской Федерации.

2. Порядок формирования реестра расходных обязательств
МО Кривошеинский район

5. Реестр формируется Финансовым отделом Администрации Кривошеинского района ежегодно по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации на основании представленных реестров расходных обязательств  главных распорядителей средств местного бюджета и получателей, не находящихся в ведении главных распорядителей средств местного бюджета (далее - главные распорядители (получатели) средств местного бюджета).

Финансовым отделом Администрации Кривошеинского района вправе внести в форму Реестра дополнительные сведения в случаях, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

6. Для формирования Реестра главные распорядители (получатели) средств местного бюджета в сроки, установленные настоящим Порядком, представляют в Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района реестры расходных обязательств главных распорядителей (получателей) средств местного бюджета на бумажном и электронном носителях по доведенной Департаментом финансов Томской области форме.

7. При формировании Реестра на очередной финансовый год в части нормативного правового регулирования расходных обязательств Томской области используются сведения, указанные в Реестре текущего года. Данные сведения могут уточняться в случаях:

принятия нормативных правовых актов МО Кривошеинский район и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств МО Кривошеинский район (в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств МО Кривошеинский район;

принятия правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых расходных обязательств.

8. При планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств учитываются только те расходные обязательства, которые вошли в Реестр.

9. Реестр формируется с учетом показателей востребованности бюджетных услуг на очередной финансовый год и плановый период, определяемых в соответствии с постановлением Главы Администрации Кривошеинского района от 07.08.2007 N 247 "Об утверждении перечня бюджетных услуг".

10. Представление реестров расходных обязательств осуществляется главными распорядителями (получателями) средств местного бюджета в следующие сроки:

плановый реестр - не позднее 20 мая текущего года;

уточненный реестр - не позднее 10 января очередного финансового года.

3. Права и обязанности главных распорядителей (получателей) средств
местного бюджета при формировании реестра расходных обязательств

11. Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района с учетом предложений главных распорядителей (получателей) средств местного бюджета определяет наименование расходного обязательства и присваивает ему код.

12. Главные распорядители (получатели) средств местного бюджета:

1) обязаны:

проводить анализ действующей нормативной правовой базы;

определять нормативные правовые акты, договоры и соглашения, обусловливающие расходование средств;

оценивать объем средств, предусматриваемых на исполнение расходного обязательства;

обеспечивать своевременное представление реестров расходных обязательств в Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района.

2) вправе:

получать от Финансового отдела Администрации Кривошеинского района необходимые разъяснения и уточнения по формированию реестров расходных обязательств;

привлекать подведомственных распорядителей и получателей средств местного бюджета к формированию реестров расходных обязательств.

4. Порядок представления органами местного самоуправления сельских поселений Кривошеинского района реестров  расходных обязательств

13. Муниципальные образования сельских поселений Кривошеинского района ежегодно представляют в Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района по форме согласно приложения к настоящему Порядку:

плановый реестр расходных обязательств муниципального образования сельского поселения - в срок до 20 мая текущего финансового года;

уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования сельского поселения - в срок до 10 января очередного финансового года.

5. Порядок представления реестра расходных обязательств Томской
области и свода реестров расходных обязательств муниципальных
образований Томской области в Департамент Финансов Томской области

14. Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района составляет свод реестров расходных обязательств МО Кривошеинский район.

15. Реестр расходных обязательств муниципального района и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований сельских поселений представляются в Департамент Финансов Томской области в установленные сроки, а также размещаются в сети Интернет в составе информационных ресурсов Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района.

16. Контроль за своевременностью и полнотой представления главными распорядителями (получателями) средств областного бюджета и муниципальными образованиями Томской области реестров расходных обязательств главных распорядителей (получателей) средств областного бюджета и реестров расходных обязательств муниципальных образований Томской области в установленные настоящим Порядком сроки осуществляется Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района.

Приложение

к Порядку формирования реестра

расходных обязательств  муниципального

 образования Кривошеинского района

Реестр расходных обязательств муниципального образования Кривошеинского района